[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	08.04.2013
	№
	142-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.01.2012 № 75-П «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях стимулирования внутренней миграции и привлечения в Камчатский край квалифицированных специалистов
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.01.2012 № 75-П «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и условия оказания финансовой поддержки за счет средств краевого бюджета:

1) безработным гражданам при переезде в другую местность в пределах Камчатского края для временного трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) по направлению органов службы занятости (далее - центры занятости населения);

2) безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность на новое место жительства в пределах Камчатского края, а также безработным гражданам и членам их семей при переселении в Камчатский край из других субъектов Российской Федерации для трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) по направлению центров занятости населения.»;
2) часть 2 признать утратившей силу;

3) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовая поддержка в виде возмещения затрат безработным гражданам при переезде в другую местность в пределах Камчатского края для временного трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) предоставляется направляющим центром занятости населения в следующих размерах:»;

4) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:

«5. Для получения финансовой поддержки безработные граждане при переезде в другую местность в пределах Камчатского края для временного трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) представляют в центры занятости населения по месту жительства:»;

5) в части 6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Финансовая поддержка безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность на новое место жительства в пределах Камчатского края, а также безработным гражданам и членам их семей при переселении в Камчатский край из других субъектов Российской Федерации для трудоустройства по имеющейся у них профессии (специальности) по направлению центров занятости населения предоставляется в следующих размерах:»;

б) пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4) на выплату единовременного пособия на обустройство безработному гражданину в пятикратном размере прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного в Камчатском крае, на дату подачи заявления на оказание финансовой поддержки и каждому члену его семьи в двукратном размере прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного в Камчатском крае, на дату подачи заявления на оказание финансовой поддержки.»;
6) в части 7:

а) в абзаце первом после слов «по направлению центров занятости населения предоставляют» дополнить словами «в центр занятости населения по новому месту жительства»;
б) в пункте 3 слова «договор, заключенный с центром занятости населения, направляющим безработного гражданина и членов его семьи для переселения к новому месту жительства,» исключить.
2.
Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор
Камчатского края

             В.И. Илюхин